
令和２年４月３０日
保護者の皆様

いわき市立四倉小学校ＰＴＡ会長 川崎 憲正

４月からのＰＴＡ行事と「一人一役」活動の中止について

新緑の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。新型コロナウイルス感
染拡大防止措置による休校など、保護者の皆様におかれましても先の見えない不安と立ち向
かっておられることと存じます。
さて、本校では例年、各役員及び委員になられていない保護者の方全員を対象に「一人一

役」活動として一家庭お一人一回の参加をお願いしておりましたが、新型コロナウイルス感
染拡大の影響により、本年度の「一人一役」活動は中止とします。
つきましては、今後、保護者の皆様に協力いただきたいＰＴＡ行事開催の場合には、文書

にて、その都度お知らせしますので、よろしくお願いいたします。
また、協議されたＰＴＡ行事についてもお知らせします。今後、協議された行事・活動に

ついては随時お知らせいたします。

○協議されたＰＴＡ行事及び活動内容
日付 開催行事・活動等 実施及び中止 等

5/8 PTA委員総会 中止。
（執行部からの電話連絡により、委員長さん決めなどの調整
をさせていただきます。ご協力をお願いいたします。）

5/２1 常任委員会① 中止。

5/２２ プール清掃 中止。

６/１７ 危険箇所点検 執行部と教職員により実施。

７/２１ ニュースポーツ大会 中止。

７/２１～ 夏季休業中のプール使用 中止。

９/１９ PTAふれあいバザー 中止。

《一人一役》

・ 授業参観時の駐車場整理…7/3,11/5,2/19
・ 運動会前日準備…5/15
・ 運動会当日準備及び駐車場整理…5/16
・ 学習発表会時の駐車場整理…10/24
・ ニュースポーツ大会への協力…7/21
・ バザー値付け作業…9/15
・ バザー前日準備…9/18
・ バザーお菓子づくり…9/18
・ バザー当日の協力…9/19
・ 交通安全母の会、マスコット作り…7月上旬
・ 図書整理…6/11,10/1,12/10,2/4
・ 読み聞かせ…7/9,11/12,3/4
・ ベルマーク作業…７月上旬、１２月上旬 等


